
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

„Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr – úsek C1 
Beroun – projektová dokumentace pro provádění stavby“ 

 

   č. smlouvy: 0356/2023/SOD/OMI 

 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 26601 Beroun   

Právní forma 801 – Obec 

Osoba oprávněná k zastupování ve 
věcech smluvních  

RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Osoba oprávněná k zastupování ve 
věcech technických (kontaktní osoba) 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic MěÚ 
Beroun, tel. č. 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

Petr Chlad, technik odboru majetku a investic MěÚ Beroun,  tel 
č. 311 654 235, e-mail: omi5@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

Název Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o. 

IČO 27466868 

DIČ CZ27466868 

Adresa sídla Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Zápis v obchodním rejstříku OR vedený KS v Hradci Králové pod sp. zn. C20666 

Osoba oprávněná k zastupování ve 
věcech smluvních 

Ing. Miloš Burianec, jednatel  

Osoba oprávněná k zastupování ve 
věcech technických (kontaktní osoba) 

Ing. Miloš Burianec, jednatel, e-mail:  telefon: 

Bankovní spojení ČSOB a. s. 

Číslo účtu 194021669/0300 

 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 



 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.:  0356/2023/SOD/OMI 

   2 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 29. 8. 2023 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Paralelní 
komunikace Beroun – Králův Dvůr – úsek C1 Beroun - projektová dokumentace pro provádění 
stavby“ (dále jen „smlouva“). Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení, 
kdy veřejná zakázka byla soutěžena jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

1.2. V souladu s čl. 12.2 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), 
který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává 
v platnosti. 

1.3. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem 
z důvodu optimalizace provedení díla, kdy potřeba změn vznikla v průběhu provádění díla z 
důvodu dodatečných prací a méněprací požadovaných objednatelem a nutných víceprací, 
jejichž provedení nebylo možné při uzavření smlouvy předvídat a potřeba jejich provedení 
vznikla v průběhu provádění díla. 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 Tímto dodatkem se upravuje předmět díla dle čl. 2 smlouvy o schválené vícepráce a 
méněpráce, a na to navazující změna celkové ceny díla a změna termínu plnění, jak je uvedeno 
níže v tomto článku. 

2.2 Předmět díla se rozšiřuje o stavební objekty, označené ve stavebním povolení jako: SO001, 
SO002, SO101, SO303, SO401 ve staničení km 0,000 – 0,110 a stavební objekty: SO105 a 
SO202. 

2.3 Předmětem díla dále není: SO201 Most přes Litavku, geodetický podklad, inženýrsko-
geodetický průzkum pro založení opěrné zdi SO202, přeložka podzemního kabelu VN ve 
správě ČEZ. 

2.4 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.1 tohoto dodatku zvyšuje o částku 275.000,00 Kč 
bez DPH, DPH 21 % 57.750,00 Kč, celkem s DPH 332.750,00 Kč. 

2.5 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto: 

 

„Paralelní komunikace Beroun 
– Králův Dvůr – úsek C1 Beroun 
– projektová dokumentace pro 

provádění stavby“ 

Cena celkem  

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem  

s DPH 

Celkem 2.151.000,00 451.710,00 2.602.710,00 

 

2.6.   Tímto dodatkem, v návaznosti na rozšíření a úpravu předmětu plnění, se mění doba plnění, 
zhotovitel je povinen předat paré č. 1 dokumentace v digitální podobě na CD do 1. 3. 2024, 
v rozsahu původní smlouvy o dílo, a v 6 paré v listinné a 1 paré v digitální podobě do 30. 6. 
2024, v rozsahu původní smlouvy o dílo a tohoto dodatku. 



 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.:  0356/2023/SOD/OMI 

   3 

 

2.7     Tímto dodatkem se mění způsob fakturace tak, že zhotovitel je oprávněn provést fakturaci za 1 
paré v digitální podobě, v rozsahu původní smlouvy o dílo, ke dni podpisu protokolu o předání 
převzetí této části dokumentace. Zhotovitel je oprávněn provést fakturaci za 6 paré v listinné a 1 
paré v digitální podobě, v rozsahu dle původní smlouvy o dílo a tohoto dodatku, ke dni podpisu 
protokolu o předání a převzetí této části dokumentace. 

2.8     Změny podle tohoto dodatku byly provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona, přičemž jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat. Tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany 
dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho 
podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento 
dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto 
dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými elektronickými 
podpisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 21. 2. 2024 usnesením č. 
96/34/RM/2024. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 
připojují své podpisy. 

 

 

V Hradci Králové dne elektronického podpisu            V Berouně dne elektronického podpis            

RNDr. Soňa 

Chalupová

Digitálně podepsal 

RNDr. Soňa Chalupová 

Datum: 2024.03.01 

12:04:28 +01'00'



 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.:  0356/2023/SOD/OMI 

   4 

 

Za zhotovitele :                            Za objednatele: 

 

 

 

 

_______________________    ____________________ 
Dopravně inženýrská kancelář, s. r. o.                                    Město Beroun                

          Ing. Miloš Burianec    RNDr. Soňa Chalupová  
      jednatel                           starostka 

 

Ing. 

Miloš 

Burianec

Digitálně 

podepsal Ing. 

Miloš Burianec 

Datum: 

2024.03.01 

08:24:19 +01'00'


